

**Amenajarea teritoriului adiacent
complexului sportiv raional in s.
Panasesti, raionul Strasenii ,
rauletului si parcarii auto.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1
Plan general

Valoarea de deviz 273 806,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plan general. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,9000	1 082,3000 0,0000	974,0700 0,0000
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,9000	635,9500 0,0000	572,3550 0,0000
3	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,9000	635,9500 0,0000	572,3550 0,0000
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1	100 m3	0,9000	635,9500 0,0000	572,3550 0,0000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,9000	4 245,4500 329,5500	3 820,9050 296,5950
		<i>Total</i>	Lei			6 512,0400
		Total Plan general. Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 512,0400 296,5950
		2. Suprafata parcarii din asfalt, S=325.0 m2				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	52,9500	589,8151 24,0500	31 230,7093 1 273,4475
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Piatra sparta fr. 20-40 mm)	m3	23,7000	598,5300 19,5000	14 185,1610 462,1500
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Piatra sparta fr. 40-70 mm)	m3	43,2000	598,5300 19,5000	25 856,4960 842,4000
9	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	325,0000	201,3520 3,9000	65 439,4000 1 267,5000
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Br 100*30*15)	m	70,0000	299,4360 38,3500	20 960,5200 2 684,5000
		<i>Total</i>	Lei			157 672,286 3

1	2	3	4	5	6	7
		Total Suprafata parcarii din asfalt, S=325.0 m2 Inclusiv salariu				157 672,286 3 6 529,9975
		3. Trotuar, S=15.0 m2				
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,7500	519,7000 58,5000	389,7750 43,8750
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,7500	554,5500 64,3500	415,9125 48,2625
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Br. 100*20*8)	m	100,0000	198,9360 38,3500	19 893,6000 3 835,0000
		<i>Total</i>	Lei			20 699,2875
		Total Trotuar, S=15.0 m2 Inclusiv salariu				20 699,2875 3 927,1375
		4. Executarea inverzirii				
14	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	6,0000	49,3750 0,0000	296,2500 0,0000
15	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,6000	788,5000 313,3000	1 261,6000 501,2800
16	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	6,0000	813,2000 338,0000	4 879,2000 2 028,0000
17	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	7,6000	208,8600 42,9000	1 587,3360 326,0400
18	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	40,0000	168,9425 0,9425	6 757,7000 37,7000
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Saparea gropilor pentru plantarea arborilor)	m3	2,0000	77,3500 77,3500	154,7000 154,7000
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata	buc	20,0000	186,8500	3 737,0000

1	2	3	4	5	6	7
		sapate: arbori foiosi			18,8500	377,0000
21	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,2000	852,7500 138,4500	170,5500 27,6900
22	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	20,0000	183,0040 23,4000	3 660,0800 468,0000
23	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	0,2000	327,0000 52,0000	65,4000 10,4000
		<i>Total</i>	Lei			22 569,8160
		Total Executarea inverzirii Inclusiv salariu				22 569,8160 3 930,8100

		Total	Lei	207 453,45
		Contributii asigurari sociale	24 %	3 524,29
		Total		210 977,74
		Cheltuieli de regie	5 %	10 548,88
		Total		221 526,62
		Beneficiu de deviz	3 %	6 645,80
		Total		228 172,42
		TVA	20 %	45 634,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		273 806,91 14 684,55

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul presedintelui raionul Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului adiacent
complexului sportiv raional in s.
Panasesti, raionul Straseni ,
rauletului si parcarii auto.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1
Plan general

Valoarea de deviz 273 806,91 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	114,4615	65,00	7 439,9975
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	50,7280	65,00	3 297,3200
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	19,5000	65,00	1 267,5000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,2265	65,00	2 679,7225
		Total manopera				14 684,55

Material:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,4000	20,00	48,0000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	30,0960	120,00	3 611,5200
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	20,8000	150,00	3 120,0000
4.	1111000100013101	Mixtura asfaltica BAD 22.4	t	38,3500	1 580,00	60 593,0000
5.	1212121212121	apa	m3	0,6000	27,00	16,2000
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	54,8640	360,00	19 751,0400
7.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	30,0990	360,00	10 835,6400
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,8625	360,00	310,5000
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3600	350,00	476,0000
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	70,2425	350,00	24 584,8750
11.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,2000	60,00	12,0000
12.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,2000	55,00	11,0000
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	496,4000	2,20	1 092,0800
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,6500	1 350,00	10 327,5000
15.	26661228002851	Bordura 100*30*15	m	70,3500	190,00	13 366,5000
16.	26661228002852	Bordura 100*20*8	m	100,5000	90,00	9 045,0000
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,2000	20,00	104,0000
18.	2830127303001	Arbori	buc	63,0000	160,00	10 080,0000
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,2694	27,00	628,2738
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0200	27,00	27,5400
21.	4100126202818	Apa	m3	0,1500	27,00	4,0500

		Total materiale de construcții				168 044,71
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6300	120,00	75,6000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3150	110,00	34,6500
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,3514	490,00	2 622,1860
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1450	450,00	965,2500
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,8318	450,00	3 524,3100
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,8306	450,00	11 173,7700
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,1450	720,00	1 544,4000
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,5630	395,00	2 987,3850
9.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,5860	310,00	181,6600
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4860	360,00	1 614,9600
		Total utilaje de construcții				24 724,19

Total	Lei	207 453,45
Contributii asigurari sociale	24 %	3 524,29
Total		210 977,74
Cheltuieli de regie	5 %	10 548,88
Total		221 526,62
Beneficiu de deviz	3 %	6 645,80
Total		228 172,42
TVA	20 %	45 634,49
Total deviz:		273 806,91

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Aparatul presedintelui raionul Strasen

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului adiacent
complexului sportiv raional in s. Panasesti,
raionul Strasenii , rauletului si parcarii auto.**

**Investitor Aparatul presedintelui raionul
Strasenii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plan general. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 082,3000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	395,00	0,0000
						1 082,30
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			635,9500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	395,00	0,0000
						635,95
3	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			635,9500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	395,00	0,0000
						635,95
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			635,9500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	395,00	0,0000
						635,95
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 245,4500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,5500
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	450,00	3 915,90
		2. Suprafata parcarii din asfalt, S=325.0 m2				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			589,8151
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	65,00	24,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	27,00	6,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	360,00	8,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	490,00	23,52
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Piatra sparta fr. 20-40 mm)	m3			598,5300
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40	m3	1,2700	360,00	457,20

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	27,00	1,35
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
8	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire (Piatră spartă fr. 40-70 mm)	m3			598,5300 19,5000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	65,00	19,50
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,00	457,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	27,00	1,35
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
9	DB19F	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			201,3520 3,9000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	3,90
	1111000100013101	Mixtură asfaltică BAD 22.4	t	0,1180	1 580,00	186,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	720,00	4,75
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Br 100*30*15)	m			299,4360 38,3500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	26661228002851	Bordura 100*30*15	m	1,0050	190,00	190,95
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	27,00	0,16
		3. Trotuar, S=15.0 m2				
11	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			519,7000 58,5000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,50
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	27,00	2,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
12	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			554,5500 64,3500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	27,00	2,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Br. 100*20*8)	m			198,9360 38,3500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	65,00	28,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,80
	26661228002852	Bordura 100*20*8	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	27,00	0,16
		4. Executarea inverzirii				

1	2	3	4	5	6	7
14	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			49,3750 0,0000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	395,00	49,38
15	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			788,5000 313,3000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	65,00	313,30
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
16	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			813,2000 338,0000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	65,00	338,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
17	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			208,8600 42,9000
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	65,00	42,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	27,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3860	360,00	138,96
18	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			168,9425 0,9425
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	65,00	0,94
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	160,00	168,00
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Saparea gropilor pentru plantarea arborilor)	m3			77,3500 77,3500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	65,00	77,35
20	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			186,8500 18,8500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	160,00	168,00
21	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			852,7500 138,4500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	65,00	138,45
	1212121212121	apa	m3	2,0000	27,00	54,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	310,00	660,30
22	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			183,0040 23,4000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	65,00	22,10
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	27,00	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	20,00	2,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	60,00	0,60
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	55,00	0,55
23	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc			327,0000 52,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	65,00	52,00
	1212121212121	apa	m3	1,0000	27,00	27,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8000	310,00	248,00

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

Investitor
Aparatul presedintelui raionul Strasenii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.